Отдел образования, молодежной политики и спорта администрации

 Порецкого муниципального округа Чувашской Республики

Приказ № 1

от 11.01.2024 года

О проведении  итогового собеседования

 по русскому языку в Порецком

муниципальном округе в 2024 году

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ и Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утверждённым приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 г.

№ 232/551 (зарегистрирован Минюстом России 12.05.2023, регистрационный № 73292). и

на основании  приказа Министерства образования Чувашской Республики от  05.12.2023 г.

№ 2396 «О проведении  итогового собеседования  по русскому языку в Чувашской

Республике в 2024 году»  п р и к а з ы в а ю:

1.Провести в общеобразовательных организациях Порецкого муниципального

округа, реализующих программы основного общего образования итоговое собеседование

по русскому языку,  как условие допуска к государственной итоговой аттестации 14

февраля 2024 года.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,  реализующих

программы основного общего образования:

- организовать проведение итогового собеседования по русскому языку 14 февраля

2024 года   в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения  Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору  в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551 (зарегистрированным

Министерством юстиции Российской Федерации 12 мая 2023г., регистрационный №

73292), инструктивно - методической документацией Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки и Министерства образования -назначить ответственного в

общеобразовательной организации за проведение итогового собеседования по русскому

языку;

- утвердить состав комиссий по проведению и проверке итогового собеседовани;

- провести разъяснительную работу с обучающими, родителями (законными

представителями) о минимальном количестве баллов за итоговое собеседование по

русскому языку для получения удовлетворительного результата (отметки «зачет») в срок

до 1 февраля 2024 года.

- своевременно информировать  обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку, о

времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования  (изложения);

            3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

ОО МП и С Пономареву О.Н.

Заместитель главы по социальным вопросам -

начальник ОО МП и С                                                                                      Е. А. Терешкина